1. Aquesta abreviatura deu voler dir *feus i honor*.

Bernardi de Castelleto. Berengario de Entença — ff. Gaucerando de Pinós juniore — ff. Ponç de Gualba — ff.

In vicaria Gerunde:

Jaufrido vicecomiti de Rochabertino — ff. Geraldo vicecomiti Caparie — ff. Guillelmo de Canet — ff. per lo castell de Palau. Huguet de Santa pau. Raimundo de Ad mani — ff. A. Guillelmi de Cervillione — ff. Raimundo de Capraria — ff. Geraldo de Cerviano — ff. Arnaldo de Vilademan — ff. Mascarosio de Cucals — ff. Heredi Petri de Corneliano — ff. (Jacobo de Corneliano). Guillelmo de Monterubeo — ff. Heredi Guillelmi de Crexello — ff. Guilaberto de Crudillis — ff. Galceran de Sales. Tymbós. uxori quondam Raimundi d'Empuriis — ff. Filius Raimundi de Solerio.

Ramon Folc — ff. Arnau Roger, comte de Payllars — ff. Sibilia, comtessa d'Anpuries — ff. Na Beatriu de Melan, sa filla — ff. Guillem Galceran — ff. Gilabert de Centeylles — ff.

(ACA, reg. 39, f. 219<sup>v</sup>-220)

76

*El rei guia i assegura diversos adalils, almocatens, peons i companyia d'aquells, que van intervenir en el barreig, fet als sarraïns del castell de Xulella, fins quinze dies després de la festa de Nadal.*

[Gandia, 12 juliol 1277]

Nos Petrus, Dei gracia Rex Aragonum, guidamus et securamus vos Sancium de Serra et Diagum Lupi de Maça Johannem Juvenis et Martinum de Peytanina, adaly, ac omnes almocatenos, pedites et familiam vestram qui interfuerunt simul vobiscum barrigio, raubarie et invasioni que fecistis de sarracenis et sarracenis castri de Xuliela, et rebus ipsorum, hinc usque ad quindecim dies sequentes post festum Natalis domini proximo venturum dum tamen a vos aut pedites aut familiam vestram non sitis culpabiles in alio preter quam predictis. Mandantes per presentes universis oficialibus et subditis nostris quod per totum dictum tempus vos aut pedites aut familiam vestram vel bona vestra et ipsorum racione dicti barrigii et invasionis non impediatis aud gravent vel molestent. Dat. Gandie .IIII. idus julii anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX.VII<sup>o</sup>.

(ACA, reg. 39, f. 222<sup>v</sup>)

77

*Lletra del rei Pere a Ramon Folc, vescomte de Cardona, recordant-li que el rei Jaume, a precis seus, quan va convocar-lo, l'any abans, a la lluita contra els sarraïns valencians, li havia atorgat remissió del servei feudal; però que ara, ell, a causa de la situació del regne de València, necessita que vingui amb els seus cavallers per al primer de setembre.*

[Xàtiva, 13 juliol 1277]

Petrus Dei gracia, Rex Aragonum viro nobili et dilecto Raimundo Fulconis vicecomiti Cardone, salutem et dileccionem. Si bene recolitis cum dominus Jacobus, inclite recordacionis pater noster requireret a vobis anno preterito quod serviatis sebi feuda que tenebatis pro eo contra sarracenos pro deffensione Regni Valencie vos pro predictis misissetis ad ipsum dominum Regem Berengarium de Cardona et Guillelmum de Brulio ut obtinerent ab ipso domino Rege quod remitteret vobis dictum servicium quod per ipsum dominum Regem vobis fuerat postulatum. Cum igitur in Regno Valencie multitudo creverit janetorum, et alcajdus et sarraceni castri de Muntesia fregerint nobis pacta que habebant nobiscum super restitutionem dicti castri, propter quod sumus in guerra cum eis et ideo dictum servicium ad presens necessarium habeamus, mandamus vobis quatenus ex quo tunc vestre satisfacimus voluntati veniatis et preparatis vos incontinenti paratus servire nobis dicta feuda, vel mitatis nobis familiam militum quam per ipsis feudis tenemini facere debetis taliter quod stetis nobis vos vel dicta familia prima die mensis septembris proxime venientis. Dat. Xative .III<sup>o</sup>. idus julii anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. septimo.